



Jamtland tour 2019– första förslag

Tanken är att vi ska genomföra touren i juli med start från Stockholm V28.

Vi kommer att ha följebil som ger oss möjlighet att laga egen mat för att hålla kostnaden nere.

DAG – 1

Zemgalu anländer Stockholm och Tierparna möter upp och vi åker norrut mot Söderhamn

Övernattning: ex på Stenö Havsbad, ca 400-500 kr per person



Välkommen till Jungfrukustens campingpärla i Söderhamn

eller Höllick havscamping 300-500kr per person



DAG – 2

Besöker vi Hemsö fästning (www.hemsfastning.se) entré 100 kr/person

Fakta

Storråberget



Batteri Hemsö I (HÖI) beläget 140 meter över havet på storråberget, byggdes mellan 1953 till 1957. Anläggningen ligger ned sprängd 40 meter i urberget och består av hundratals meter långa gångar och består av ca 5000 kvm, det behövs ingen hjälm eller pannlampa, då anläggningen är inredd på så sätt att känslan av att man befinner sig i ett bergrum försvinner i stort sett helt. Den har komplett försörjningssystem för en bemanning på över 300 man.



Alla installationer är helt intakta och omfattar bl a Stridsledningscentral, radaranläggning/eldledningscentral, verkstäder både el och mekaniska, maskinhall med dieseldrivna elverk, Sjukhus med ett komplett fältsjukhus i förråd redo för att levereras ut i landet. Ett komplett kök finns givetvis med tillhörande värnpliktigas matsal och officers messar. Korridorerna är kantade med logement, toaletter och duschrum, vapen och utrustningsställen finns på plats utanför respektive logement.

Bestyckningen består av sex stycken 15,2 cm kanoner i dubbelvettage, så med andra ord tre stycken torndubbelvettage modell M51, med tillhörande eldledningssystem ARTE 724 beläget nere i berget.



Eldledningen för torndubbelvettage

Övernattning sker i Sollefteå, 500 kr för en 4-bäddsstuga

DAG – 3

Åker vi till Vilhelmina/Saxnäs och övernattar där. Pris 300 kr/person

DAG – 4



Tar vi Vildmarksvägen (Stekenjoksvägen) till Valsjöbyn för övernattnng, 150



kr/person

DAG – 5

Ett besök på Skansen Klintaberg (www.klintaberg.se), entré 50 kr/person, innan vi drar vidare mot Lits camping för trevlig samvaro och där fixar vi en enkel bonnfest för rimlig peng.

Övernattningspriser Lit 900 kr för 6 bäddsstuga med egen toa, billigare för 2- och 4 bädds utan toa.

Skansen Klintaberg

Om Skansen

Skansen Klintaberg byggdes mellan 12 maj 1943 och 1 juni 1944, alltså under senare delen av andra världskriget. Uppgiften för de förband som placades här var att stoppa en eventuellt tysk invasion från Norge.

Platsen för skansen är väl vald från försvarssynpunkt. Anläggningen ligger precis vid skogen på ett brett berg med mot Valsjö. Vägen, som snabbt kunde minnas, går mellan Valsjö och skansen.

Skansen består av två större bergskudrorum och ett tjugotal mindre värm. Dessutom finns ett antal förändsängar mellan skansens olika delar.

Skansen Klintaberg användes av det svenska försvaret ända in på 1980-talet.

Skansen Klintaberg har fått namnet efter den major som föreslog att den skulle byggas: Magnus Wilhelm af Klintaberg.

Vid full beredskap fanns 215 män i skansen. Förbanden kom från Jämtland, Ängersmanland, Hälsöland men även från Mellansverige.

LittleLakeHill Canoe Center

LitsCamping

LITS CAMPING & KANOT

DAG – 6

Åker vi mot Delsbo där vi övernattar på Delsbo camping ca 350-450 kr per person.

Delsbo Camping



DAG – 7

Åker vi mot Stockholm för att lämna av Zemgalu vid färjeterminalen.